MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CAO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Ofício Circular n.º 002/2016-CAODPP/PGJ/CE
Referente ao Curso Aspectos Relevantes na Administração Pública

Fortaleza, 12 de abril de 2016.

Ao (Á) Exmo (a). Sr (a).:
Promotor (a) de Justiça

Assunto: Informação Cadastro de Clientes do Sistema Financeiro Nacional

Senhor (a) Promotor (a),

Cumprimentando-  o  (a),  vimos,  pelo  presente,  informar  a
Vossa  Excelência  que  o  acesso  eletrônico ao  Cadastro  de  Clientes  do  Sistema
Financeiro Nacional  - CCS não disponibiliza os procuradores da conta bancária –
informação mais importante para nossas investigações, notadamente na identificação
de possíveis laranjas.

Nesse sentido, visando facilitar a atuação dos colegas, segue
em anexo modelo de ofício a ser remetido ao Banco Central para obter a informação
completa do Cadastro de Clientes do Sistema Financeiro Nacional  - CCS.

Atenciosamente,

Breno Rangel Nunes da Costa
Coordenador do CAODPP

CAO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Rua Assunção, 1242, bairro José Bonifácio – Fortaleza-CE

Fone/Fax: (85) 3265 1136 / 3265-1928

	Breno Rangel Nunes da Costa